
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                     

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                     

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                          

      

Nr.:   66/2024 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                          

           

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 66/2024 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 28/10/2024 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: BBADA7F12102CE7AD6B124EEC150CA6A5CFDF9C3  

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

66/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

66/2024 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

            

04/11/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material e mão-de-obra para execução de projeto elétrico de conexão 
de rede nova de distribuição, situado na Estrada Municipal PCB 05 - Vereador Armindo 
da Silva - Linha Taquaral, interior do Município de Presidente Castello Branco/SC, 
conforme projeto eletromecânico elaborado pela concessionária CELESC S.A., 
Protocolo: 8014076560 e Nota PS: 400754622, em anexo. 

     

                   

                                         

   

Participante: FABIANO FRANCHIN 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-
obra para Execução de Projeto Elétrico de Conexão de Rede Nova de Distribuição, 
situado na Estrada Municipal PCB 05 - Vereador Armindo da Silva - Linha 
Taquaral, interior, no Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme 
Projeto Eletromecânico elaborado pela concessionária CELESC S.A., Protocolo: 
8014076560 e Nota PS: 400754622. - Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material e mão-de-obra para Execução de Projeto Elétrico de 
Conexão de Rede Nova de Distribuição, situado na Estrada Municipal PCB 05 - 
Vereador Armindo da Silva - Linha Taquaral, interior, no Município de Presidente 
Castello Branco/SC, conforme Projeto Eletromecânico elaborado pela 
concessionária CELESC S.A., Protocolo: 8014076560 e Nota PS: 400754622. 

1,000 SER 
 

12.501,41 12.501,41 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 12.501,41 
    

                                         

               

Total Geral: 12.501,41 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
 

05.001.20.606.0003.1017.3.3.90.00.00 R$ 12.501,41 
 

        

                                         

             

   

Presidente Castello  
 

04/11/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 04/11/2024, às 13:40:36. Protocolo: 2eb78a62-a703-4f4e-a3c6-992387922549 
   

 


		2024-11-05T07:48:52-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-11-05T08:19:20-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




